

29. Konferencja Naukowa CIRET w Santiago De Chile

Barbara Kowalczyk, Konrad Walczyk

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Centre for International Research on Economic Tendency Surveys (CIRET) jest międzynarodową organizacją z siedzibą w Zurychu, zrzeszającą ośrodki badania koniunktury z całego świata, badaczy cyklu koniunkturalnego oraz naukowców zajmujących się rozwojem metod stosowanych w badaniu i analizie cykli koniunkturalnych. Regularnie co dwa lata CIRET organizuje konferencje naukowe, których tematem przewodnim są badania koniunktury gospodarczej, ocena aktualnych tendencji rozwojowych w poszczególnych krajach, prognozy krótko- i średniookresowe, a także zagadnienia metodyczne i nowe kierunki badań.

29. konferencja naukowa CIRET odbyła się w dniach 8-11 października 2008 r. w Santiago de Chile – po raz pierwszy w historii w Ameryce Łacińskiej. Regionalnymi partnerami, współorganizatorami konferencji byli: United Nations Economic Commission for Latin America and the Caribbean (ECLAC), która jest komórką ONZ mającą za zadanie wspieranie rozwoju krajów Ameryki Łacińskiej, oraz brazylijska fundacja Fundação Getúlio Vargas of Brazil (FGV), zajmująca się propagowaniem rozwoju edukacji w obszarze nauk społeczno-ekonomicznych, z siedzibą w São Paulo.

Podczas konferencji zaprezentowano referaty w czterech blokach tematycznych: badania koniunktury, badania konsumenckie, wskaźniki wyprzedzające i polityka gospodarcza. Pierwszy z nich, stanowiący główny nurt badawczy, skupił większość wystąpień naukowych. Z uwagi na ich licznosc przedstawiono je w czterech grupach obejmujących po kilka sesji: analizy danych, prognozowanie, cykl koniunkturalny i (nowe) metody badawcze. W konferencji uczestniczyli niemal wszyscy liczący się w środowisku badacze z wiodących ośrodków badań koniunktury. W zgodnej ocenie uczestników konferencji jej poziom naukowy był wysoki.

Na konferencji w Santiago, podobnie jak w latach ubiegłych, bardzo silnie zaznaczyli się uczestnicy z Polski, wśród których byli przedstawiciele Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Narodowego Banku Polskiego, Akademii Ekonomicznej w Poznaniu oraz Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową. Polacy stanowili najliczniej reprezentowaną delegację krajową, a i ich obecność pośród referentów, udział w dyskusji naukowej i aktywność poza głównym forum zostały dostrzeżone i przyjęte z uznaniem.

Zgromadzenie ogólne CIRET w uznaniu dokonań IRG wybrało prof. dr hab. Elżbietę Adamowicz na czteroletnią kadencję do rady naukowej (CIRET Council)¹.

Podczas uroczystej sesji zamykającej konferencję CIRET 2008 rozdano nagrody im. Isaaka Kerstenetzkiego, pioniera badań koniunktury w Ameryce Łacińskiej. Nagrodę za cały dorobek naukowy

¹ Jest to dla nas tym bardziej miła informacja, że Pani Profesor jest członkiem Rady Naukowej „Barometru Regionalnego”. Gratulujemy – Redakcja „Barometru Regionalnego”.

otrzymał światowej sławy prof. Victor Zarnowitz, uznawany za jednego z najwybitniejszych znawców w dziedzinie cykli koniunkturalnych. Warto dodać, iż prof. Zarnowitz dwukrotnie gościł w Polsce na zaproszenie Instytutu Rozwoju Gospodarczego SGH, po raz pierwszy w 2001 roku. Poza udziałem w seminariach naukowych Profesor wygłosił wówczas cieszący się wielkim zainteresowaniem wykład dla studentów SGH. Druga wizyta prof. Zarnowitza związana była z uczestnictwem w 27. konferencji CIRET. Organizatorem tej konferencji był IRG SGH. Profesor był gościem honorowym konferencji i wygłosił wykład inauguracyjny.

W kategorii „Brazylia” nagrodzono referat pt. *Evaluating Different Approaches in Constructing Coincident and Leading Indices of Economic Activity* autorstwa J.V. Isslera, H.H. Notiniego i C.F. Rodrigues. Nagrodę w kategorii „Świat” otrzymał M. Bovi za artykuł pt. *Economic vs. Psychological Forecasting*.

Następna konferencja CIRET odbędzie się w 2010 r. w Nowym Jorku.